
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení stavby „Rekonstrukce mostů v km 72,637  
a 72,721 trati Dom ažlice -  Planá"

Smluvní strany:

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupená: ...... ​............ ​..................., ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ
Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-5483/2023 
číslo jednací: 26970/2023-SŽ-SSZ-OVZ

ISPROFOND: 5323520065 

a

Zhotovitel:

rSpolečnost M osty D om ažlice-Planá'
EDIKT a.s. -  vedoucí společník
se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. 
vložka 904 
spisová značka B 904 
bank. spojení:. ​.....................

..........................

..........................

..........................

........................

......... ​................ ​..... 
​.............. ​......... ​..... 
​.............. ​.......... ​..... 
​...............​...... ​............. ​.... 
​.......... ​.....

zastoupena: Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva
Mgr. Evou Kysnarovou, místopředsedou představenstva 
Mgr. Radimem Suchopárem , členem představenstva

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. - společník
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 2144 
IČ: 25317628



DIČ: CZ25317628
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem správní rady

číslo smlouvy: EDIKT - 1 2 7 /2 3  0 3 5 /2 3 0  
FIRESTA -  2 1 /2 0 2 3

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 18.01.2024 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce mostů v km 72,637 a 72,721 trati Domažlice -  Planá". (dále jen 
„Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5., odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „ Dodatek"), jehož předmětem je:

1. Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související 
úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. V  souladu s výše uvedenými 
úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému navýšení Sm luvní ceny Díla 
o 6 142 251, 96 Kč bez DPH. Důvodem pro deklaratorní úpravu Ceny Díla jsou změny 
schválené ZL č. 1.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla, 
která je změnou nepodstatnou z těchto důvodů:

a) Dodatečné stavební práce od zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu dosažení 
účelu původně zadané veřejné zakázky, pro bližší specifikaci předmětných stavebních 
prací viz ZL (změna č. 1 a změna č. 4),

b) změna v osobě zhotovitele není z ekonomických a technických důvodů možná,
c) když taková změna by způsobila Objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, 

především pro složité organizační a technické činnosti spočívající v koordinaci postupů 
a slučitelnosti prací, včetně zpomalení stávajících stavebních postupů.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla, 
která je změnou nepodstatnou z těchto důvodů:

a) Změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku zjištění skutečného stavu 
stavby při provádění stavebních prací, když tento stav nebylo možné zjistit dříve, tedy 
před uzavřením Smlouvy (pro bližší specifikaci viz ZL: změna č. 2, změna č. 3, změna 
č. 5, změna č. 6 a změna č. 7), tedy takových okolností, které objednatel jednající s 
náležitou péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně předvídat,

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela 
odlišným úkolem pro zhotovitele.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ činí ...... ​...........Kč tedy 0,2 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ činí . . ​...... ​...........Kč tedy 6,7 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy.



V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článku č. 3. 
a přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

Smluvní Cena Díla bez DPH činila 88 769 936,50 Kč

Zvýšení ceny Díla ve znění dodatku č. 1 bez DPH činí______________________ 6 142 251.96 Kč

Smluvní Cena Díla ve znění Dodatku č. 1 bez DPH činí 94 912 188,46 Kč

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru sm luv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru sm luv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 -Rekapitulace Ceny Díla (Příloha č. 4 Smlouvy)

V Praze V Českých Budějovicích

Objednatel Zhotovitel

...... ​............ 
25.11.2025 09:49 
Podepsáno elektronicky

...... ​. . .. . . ​............
ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Votava 
předseda představenstva 
EDIKT a.s.

3 /3



PŘÍLOHA C. 1

(Příloha č. 4 Smlouvy)

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS)
Firma: Správa železnic, státní organizace

Rekapitulace ceny

Stavba: 5323520065 -  Rekonstrukce mostu v km 72,637 a 
72,721 trati Domažlice - PlanáJTachov)

6 'A sp e

Varianta: 20240105-
Celková cena bez DPH: 88 769 936,50

Navýšeni ceny Díla dle D1 bez DPH : 6 142 251,96
Celková cena Díla dle SOD v D1 bez DPH 94 912 188.46

Celková cena s DPH: 108 701 496,08

Objekt Popis Cena bez DPH ZL 1 Cena dle SOD + D1 DPH Cena s DPH
SK 11-00-02 Železniční sv ršek  a spodek ....​......​.......... ....​......​.......... . .​......​.......... ....​......​..........

SK 11-00-02 Železniční sv ršek  a spodek ....​......​.......... . .​......​.......... ....​......​.......... . .​......​.......... ....​......​..........
SO 11-10-01.01 Železniční svršek, následná úprava ......​.......... ......​.......... ......​..........
D i i  A Mosty, propustky a zdi ....​......​.......... ....​......​.......... ....​......​.......... ....​......​..........
SO 11-20-01 Most v ev. km 72,559 ....​......​.......... ....​......​.......... . .​......​.......... ....​...............
SO 11-20-02 Most v ev. km 72,637 ....​......​.......... ....​......​.......... . .​......​.......... ....​......​..........
SO 11-20-03 Most v ev. km 72,721 ....​............... ....​......​.......... . .​......​.......... ....​......​..........
D.2.1.5 Ostatní inženýrské obiektv - přeložky kabelů ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO 11-30-01 Přeložka kabelu SSZT ......​.......... ......​.......... ....​.......... ......​..........
SO 11-30-02 Přeložka kabelu SŽT ......​.......... ......​.......... ....​.......... ......​..........
D.9,8 SO 98-98 Všeobecný obiekt . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 98-98 Všeobecný oblekl ........​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​...............
D.9,9 SO 90-90 Odpady . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 90-90 Likvidace odpadů . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

1/1



Všechny prvky jsou platné.
Ověření platnosti zajišťovacích prvků provedeno k20.11.2025 14:19:58.684

Podepsal(a): .......​............​........... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 20.11.2025 10:32:38 

v /  Toto je elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování prvku nezměnil. 

0  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 20.11.2025 14:19:58.684

Podrobnosti o certifikátu
SN: ..............

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 09.06.2025 10:02:24 
Platný do: 29.06.2026 10:02:24 
0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 6112085
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: fc993d1f-d19b-4b8d-8a24-1167fc88188d 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu ............​...........................
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.11.2025 14:19:59
Hash komponenty: 83be859e305e7570c668e4a03cbcd7607ae4ea054d48c5219d51c82a50d0e899 
Hashovací funkce: sha256Hex

aca2e58f-ccab-45c7-bc1b-9fa83d1 aaa09


		2025-11-25T12:12:27+0000




